[image: Герб и Корона России чб для печати увелич]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2024 г.                                                                                        № 09

	 О внесении изменений в решение Собрания представителей ГП «Поселок Воротынск» от 02.10.2019 № 26 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры городского поселения «Поселок Воротынск»

	Руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Собрания представителей ГП «Поселок Воротынск» от 20.12.2023 № 56 «О бюджете городского поселения «Поселок Воротынск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом городского поселения «Поселок Воротынск»

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей ГП «Поселок Воротынск» от 02.10.2019 № 26 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры городского поселения «Поселок Воротынск» следующие изменения:
1.1. Изложить приложение № 1 к Положению «Об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры городского поселения «Поселок Воротынск» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Глава
 ГП «Поселок Воротынск»

О.И.Литвинова

Приложение № 1
к решению Собрания представителей
ГП «Поселок Воротынск»
от 21.02.2024 г. № 09
[bookmark: P35]
[bookmark: P145]РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень <*>
	Размеры базовых окладов, руб.

	1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	7119

	2 квалификационный уровень
	7315

	2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	7481

	2 квалификационный уровень
	8187

	3 квалификационный уровень
	8902

	4 квалификационный уровень
	9372

	3
	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	7315

	4
	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	7481

	2 квалификационный уровень
	8187

	3 квалификационный уровень
	8902

	4 квалификационный уровень
	9372

	5
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	7256

	2 квалификационный уровень
	7457

	6
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	7625

	2 квалификационный уровень
	8187

	3 квалификационный уровень
	8902

	4 квалификационный уровень
	9604

	5 квалификационный уровень
	9960

	7
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	9724

	2 квалификационный уровень
	9960

	3 квалификационный уровень
	10677

	4 квалификационный уровень
	11391

	5 квалификационный уровень
	11999

	8
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	12330

	2 квалификационный уровень
	13148

	3 квалификационный уровень
	14791

	9
	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	8187

	10
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	9609

	11
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	11391

	12
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	13148

Примечание:
[bookmark: P268]<*> Квалификационный уровень определяется в соответствии с правовыми актами федерального органа исполнительной власти в сфере здравоохранения и социального развития.

image1.jpeg